Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.05.2021

 № 636

О подготовке и проведении празднования

Дня пограничника
В целях возрождения исторических традиций России и ее пограничных войск Указом Президента Российской Федерации от 23.04.1994 года №1011 установлен ежегодный праздник – День пограничника.

В целях военно-патриотического воспитания жителей Павловского муниципального округа:

1.Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Дня пограничника (Приложение 1).

2.Управлению культуры, спорта и туризма (Сачкова Л.А.,), совместно с Павловским отделением НООО Ветеранов пограничной службы ФСБ РФ «Нижегородский пограничник» (Морозов И.В., по согласованию) разработать план, сценарий и организовать проведение памятной встречи 28 мая 2021 года у обелиска в парке Дальняя Круча и праздничного концерта на площадке МБУК «Дворец культуры» 29 мая 2021г.

3.Павловскому АТУ (Тарасов С.А.) обеспечить уборку территории в парке Дальняя Круча до и после проведения митинга.
4.Рекомендовать начальнику МО МВД России Павловский (Ремизов А.С., по согласованию) оказать содействие в обеспечении охраны общественного порядка во время проведения мероприятий.
5.Средствам массовой информации (Малюгиной Е.В., Баркину О.Г. (по согласованию), Казанской Е.В. (по согласованию)) организовать широкое информирование населения о мероприятиях, а так же разместить материалы, посвященные Дню пограничника.
6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.

Глава местного самоуправления

 А.О. Кириллов
Приложение №1

к распоряжению администрации
Павловского муниципального округа
от 25.05.2021 г. № 636
Состав оргкомитета
по подготовке и проведению Дня пограничника
Лисин Д.Н. – председатель оргкомитета, заместитель главы администрации

Члены оргкомитета:

Морозов И.В. - председатель Павловского отделения НООО Ветеранов пограничной службы ФСБ РФ «Нижегородский пограничник» (по согласованию);

Сачкова Л.А. – начальник управления культуры, спорта и работы с молодёжью;

Тюрина Г.А. – начальник Управления образования и молодежной политики;

Рукосуев А.В. – директор СШ с. Таремское;

Ремизов А.С. – начальник межмуниципального отдела МВД России «Павловский» (по согласованию);

Малюгина Е.В. – редактор газеты «Павловский металлист»;

Казанская Е.В. – коммерческий редактор медиапроекта «Павел перевозчик» (по согласованию);

Баркин О.Г. – директор «ТелеОкаИнфо» (по согласованию).